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1 Gustavo Monges 3.967.480 Sí Asistente Administrativo 202 del 28/02/17

Guairá y 

Caaguazú

25/01/17 al 

26/01/17

Visitar plantas yerbateras y 

mantener reuniones varias                     377.790   

6968 

10/04/17

7799 

24/04/17

2 Enrique Báez 984.440 Sí

Gerente de Plataforma de 

Negocios 202 del 28/02/17

Guairá y 

Caaguazú

25/01/17 al 

26/01/17

Visitar plantas yerbateras y 

mantener reuniones varias                     377.790   

6968 

10/04/17

7799 

24/04/17

3 Marcos Barreto     1.843.145   Sí Director General 252 del 09/03/17

Paraguarí, 

Misiones, 

Ñeembucú y 

Guairá

10/01/17 al 

12/01/17

Realizar reuniones de trabajo con 

Gobernadores, Intendentes e 

Inversionistas                     737.801   

6969 

10/04/17

7800 

24/04/17

4 Ariel Cardús 1.708.471 Sí Técnico 252 del 09/03/17

Paraguarí, 

Misiones, 

Ñeembucú y 

Guairá

10/01/17 al 

12/01/17

Realizar reuniones de trabajo con 

Gobernadores, Intendentes e 

Inversionistas                     717.801   

6969 

10/04/17

7800 

24/04/17

5 Marcos Barreto     1.843.145   Sí Director General 252 del 09/03/17

Misiones y 

Ñeembucú

08/02/17 al 

09/02/17

Coordinar futuras inversiones y el 

Foro de Inversiones Pilar                     435.569   

6969 

10/04/17

7800 

24/04/17

6 Jorge Fretes 1.261.765 Sí Jefe de Departamento 252 del 09/03/17

Misiones y 

Ñeembucú

08/02/17 al 

09/02/17

Coordinar futuras inversiones y el 

Foro de Inversiones Pilar                     415.569   

6969 

10/04/17

7800 

24/04/17

7
Juan Pablo 

Estigarribia     2.209.025   Sí Técnico 252 del 09/03/17

Misiones y 

Ñeembucú

08/02/17 al 

09/02/17

Coordinar futuras inversiones y el 

Foro de Inversiones Pilar                     415.569   

6969 

10/04/17

7800 

24/04/17

8 Marcos Barreto     1.843.145   Sí Director General 281 del 14/03/17 Alto Paraná

22/02/17 al 

24/02/17

Participar del lanzamiento del 

Programa de formación para el 

Desarrollo y la Integración 

Trinacional                  1.052.254   

7060 

11/04/17

7609 

21/04/17

9
Juan Pablo 

Estigarribia     2.209.025   Sí Técnico 281 del 14/03/17 Alto Paraná

22/02/17 al 

24/02/17

Participar del lanzamiento del 

Programa de formación para el 

Desarrollo y la Integración 

Trinacional                     982.254   

7060 

11/04/17

7609 

21/04/17

10 Rocío Aguayo     2.217.002   Sí Jefa Departamento 281 del 14/03/17 Alto Paraná

22/02/17 al 

24/02/17

Participar del lanzamiento del 

Programa de formación para el 

Desarrollo y la Integración 

Trinacional                     982.254   

7060 

11/04/17

7609 

21/04/17

11 Francisco Ojeda     3.234.281   Sí Chofer 281 del 14/03/17

Alto Paraná y 

Caaguazú

13/02/17 al 

17/02/17 Trasladar Funcionarios                  1.624.497   

7060 

11/04/17

7609 

21/04/17

12 Francisco Ojeda     3.234.281   Sí Chofer 281 del 14/03/17 Amambay

20/02/17 al 

21/02/17 Trasladar Funcionarios                     483.348   

7060 

11/04/17

7609 

21/04/17

13 María Ada Lezcano 791.558  Sí Jefa Regional 293 del 16/03/17 Itapúa

20/02/17 al 

21/02/17

Realizar verificación técnica a la 

empresa Kimex S.A, mantener 

reunión de evaluación del Proyecto 

de Dulcería impulsado por este 

Ministerio 566.685  

7062 

11/04/17

7610 

21/04/17

14
Juan Pablo 

Estigarribia 2.209.025  Sí Técnico 293 del 16/03/17 Itapúa

01/03/17 al 

02/03/17

Realizar cambio e instalación de 

relojes biométricos en Oficinas 

Regionales 596.685  

7062 

11/04/17

7610 

21/04/17

15 Santiago Aquino 5.013.645  Sí Técnico 293 del 16/03/17 Itapúa

01/03/17 al 

02/03/17

Realizar cambio e instalación de 

relojes biométricos en Oficinas 

Regionales 566.685  

7062 

11/04/17

7610 

21/04/17

16 Carlos Osorio 1.982.789  Sí

Coordinador de Proyectos 

Asociativos 307 del 17/03/17

San Pedro y 

Canindeyú

16/02/17 al 

17/02/17

Verificacar situación del local y 

documentaciones de Criterios de 

MiPymes y participar de Evaluación 

del requerimiento de trificación de la 

Colonia Pirareta con 

Representantes de la ANDE 483.348  

7018 

11/04/17

7501 

20/04/17
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17 Carlos Osorio 1.982.789  Sí

Coordinador de Proyectos 

Asociativos 307 del 17/03/17 Cordillera 24/02/2017

Verificacar situación del local y 

documentaciones de Criterios de 

MiPymes y participar de Evaluación 

del requerimiento de trificación de la 

Colonia Pirareta con 

Representantes de la ANDE 80.558  

7018 

11/04/17

7501 

20/04/17

18 Osvaldo Mariño 3.212.255  Sí Técnico 347 del 24/03/17

San Pedro y 

Canindeyú

07/03/17 al 

10/03/17

Realizar entregas de cédulas de 

notificaciones a casas comerciales 

y estaciones de servicios 906.696  

8107 

26/04/17 PE

19 Jorge Avalos Porro 2.552.107  Sí Técnico 347 del 24/03/17

San Pedro y 

Canindeyú

07/03/17 al 

10/03/17

Realizar entregas de cédulas de 

notificaciones a casas comerciales 

y estaciones de servicios 906.696  

8107 

26/04/17 PE

20 Osvaldo Mariño 3.212.255  Sí Técnico 347 del 24/03/17

San Pedro y 

Canindeyú

07/03/17 al 

10/03/17 Reembolso 30.000  

8107 

26/04/17 PE

21 Gustavo Leite 489.476  Sí Ministro 366 del 30/03/17 Alto Paraná 23/03/2017

Participar de la inauguración de la 

Fabrica KOUMEI S.A 151.116  

7020 

11/04/17

7503 

20/04/17

22 Gustavo Leite 489.476  Sí Ministro 366 del 30/03/17 Itapúa 24/03/2017

Participar del Foro de Inversiones 

Itapúa 151.116  

7020 

11/04/17

7503 

20/04/17

23 Aníbal Mendieta 992.818  Sí Chofer 374 del 30/03/17 Itapúa

22/02/17 al 

24/02/17 Trasladar Funcionarios 982.254  

7017 

11/04/17

7500 

20/04/17

24 Aníbal Mendieta 992.818  Sí Chofer 374 del 30/03/17 Alto Paraná

28/02/17 al 

03/03/17 Trasladar Funcionarios 1.397.823  

7017 

11/04/17

7500 

20/04/17

25 Carlos Osorio 1.982.789  Sí

Coordinador de Proyectos 

Asociativos 377 del 30/03/17 Caazapá

02/03/17 al 

03/03/17

Realizar monitoreo y revisión 

documentaria a empresas 

beneficiarias del Programa 

Competitividad Microempresarial- 

PCM 312.232  

7168 

17/04/17

7506 

20/04/17

26 Carlos Osorio 1.982.789  Sí

Coordinador de Proyectos 

Asociativos 377 del 30/03/17

Alto Paraná y 

San Pedro

06/03/17 al 

07/03/17

Realizar monitoreo y revisión 

documentaria a empresas 

beneficiarias del Programa 

Competitividad Microempresarial- 

PCM 521.127  

7168 

17/04/17

7506 

20/04/17

27 Vanessa Aguilera 3.451.800  Sí Técnico 454 del 19/04/17

Alto Paraná e 

Itapúa

22/03/17 al 

24/03/17

Realizar trabajos de "Organización 

de la Ceremonia de Inauguración 

Oficial de la Feria Agropecuaria 

INNOVAR, Inauguración de la 

fabrica KOUMEI, Foro de 

Inversiones Itapúa-Expo Itapúa" 1.081.254  

7530 

20/04/17

8263 

26/04/17

28 Agustín Acosta 3.449.365  Sí Chofer 454 del 19/04/17 Itapúa

23/03/17 al 

24/03/17 Trasladar Funcionarios 586.685  

7530 

20/04/17

8263 

26/04/17

29 Alfredo Benítez 4.266.752  Sí Custodio 454 del 19/04/17 Itapúa

23/03/17 al 

24/03/17 Custodiar al Señor Ministro 566.685  

7530 

20/04/17

8263 

26/04/17

30 Marcos Barreto     1.843.145   Sí Director General 462 del 21/04/17 Alto Paraná

20/03/17 al 

21/03/17

Participar del Acto de lanzamiento 

del Programa de Formación para el 

Desarrollo y la Integración 

Trinacional 636.685  

8046 

25/04/17 PE

31 Rocío Aguayo     2.217.002   Sí Jefa Departamento 462 del 21/04/17 Alto Paraná

20/03/17 al 

21/03/17

Participar del Acto de lanzamiento 

del Programa de Formación para el 

Desarrollo y la Integración 

Trinacional 566.685  

8046 

25/04/17 PE
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32 Francisco Ojeda     3.234.281   Sí Chofer 462 del 21/04/17 Alto Paraná

20/03/17 al 

21/03/17 Trasladar Funcionarios 566.685  

8046 

25/04/17 PE

33 Oscar Stark Robledo 743.000  Sí Viceministro de Comercio

1570 del 

01/12/16 Brasilia- Brasil

16/12/16 al 

17/12/16

Participar de Reuniones en el 

marco de las negociaciones del 

Acuerdo Automotriz 

Brasil/Paraguay, a fin de buscar 

acciones tendientes a beneficiar a 

las pequeñas y medianas 

empresas, las futuras aperturas, y 

fortalecer el intercambio comercial 2.428.437  

7021 

11/04/17

7504 

20/04/17

34 Oscar Stark Robledo 743.000  Sí Viceministro de Comercio

1570 del 

01/12/16

Bogotá-

Colombia

26/12/16 al 

27/12/16

Participar de reuniones con los 

Viceministros de Agricultura y 

Comercio, para tratar el tema de 

cupos de exportación de arroz a 

Colombia 1.973.105  

7022 

11/04/17

7505 

20/04/17

35 Gustavo Soverina 501.021  Sí

Director General de Comercio 

Exterior 263 del 09/03/17

Buenos Aires- 

Argentina 

20/03/17 al 

24/03/17

Participar de la XXVII Reunión del 

Comité de Negociaciones 

Birregionales Mercosur/Unión 

Europea, Grupo Técnico reglas de 

Origen 9.611.314  

6970 

10/04/17

7801 

24/04/17

36 Mabel Marecos 1.488.142  Sí

Directora de Normas y 

Negociaciones Comerciales 263 del 09/03/17

Buenos Aires- 

Argentina 

20/03/17 al 

24/03/17

Participar de la XXVII Reunión del 

Comité de Negociaciones 

Birregionales Mercosur/Unión 

Europea, Grupo Técnico reglas de 

Origen 9.611.314  

6970 

10/04/17

7801 

24/04/17

37 Mabel Marecos 1.488.142  Sí

Directora de Normas y 

Negociaciones Comerciales 305 del 17/03/17

Buenos Aires- 

Argentina 

28/03/17 al 

30/03/17

Participar en representación del 

Paraguay en la "XXVI Reunión 

Extraordinaria de la Comisión de 

Comercio del Mercosur" y en la 

"Reunión del Grupo Ad Hoc en el 

marco de la Dec. Nro 56/15" Plan 

de Acción para el Fortalecimiento 

del Mercosur Comercial y 

Económico 5.473.702  

6971 

10/04/17

7802 

24/04/17

38 Aida Romero de Arce 1.031.785  Sí

Directora de Información y 

Notificación de Comercio 

Exterior 372 del 30/03/17

Buenos Aires- 

Argentina

17/04/17 al 

26/04/17

Participación en la LX Reunión del 

SGT 3 del MERCOSUR y la 

Reunión de Coordinación del 

proyecto MERCOSUR-PTB 7.414.929  

6972 

10/04/17

7499 

20/04/17

39
Lucas Atilio 

Sotomayor Llano 2.304.026  Sí

Director General Interino de 

Firma Digital y Comercio 

Electrónico 375 del 30/03/17

Nueva York- 

Estados Unidos

23/04/17 al 

29/04/17

Participar de la Reunión en el 

marco del 49ª Periodo de Sesiones 

(2016) de las Naciones Unidas para 

el Derecho Mercantil Internacional 

(CDUDMI) 17.848.414  

7019 

11/04/17

7502 

20/04/17

40 Oscar Stark Robledo 743.000  Sí Viceministro de Comercio 378 del 30/03/17

Buenos Aires- 

Argentina

04/04/17 al 

07/04/17

Misión Comercial y Oportunidades 

de Inversión 8.224.274  

6755 

07/04/17

7498 

20/04/17

41 Gustavo Leite 489.476  Sí Ministro 382 del 04/04/17 San Pablo- Brasil

10/04/17 al 

12/04/17 Misión de Atracción de Inversiones 5.526.758  

6754 

07/04/17

7497 

20/04/17

42 Carlos Paredes 1.340.143  Sí

Director de Promoción de 

Inversiones 382 del 04/04/17 San Pablo- Brasil

10/04/17 al 

12/04/17 Misión de Atracción de Inversiones 4.428.167  

6754 

07/04/17

7497 

20/04/17
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43 Oscar Stark Robledo 743.000  Sí Viceministro de Comercio 458 del 20/04/17 Brasilia-Brasil

26/04/17 al 

28/04/17

Participar en la Reunión para la 

Negociación del Acuerdo 

Automotriz Brasil/Paraguay 3.966.315  

7871 

24/04/17 PE

44 Mabel Marecos 1.488.142  Sí

Directora de Normas y 

Negociaciones Comerciales 470 del 24/04/17

Buenos Aires- 

Argentina

25/04/17 al 

27/04/17

Participación en la CL Reunion 

Ordinaria de la Comisión de 

Comercio del MERCOSUR(CCM) y 

en la IV Reunión del Grupo Ad Hoc 

creado por la Decisión CMC Nro 

56/15 Plan de Acción para el 

Fortalecimiento del MERCOSUR 

Comercial y Económico 5.576.075  

8394 

27/04/17 PE 

46 Carlos Paredes 1.340.143  Sí

Director de Promoción de 

Inversiones 414 del 11/04/17

Barcelona, 

Madrid, Lérida, 

Zaragoza y 

Bilbao- España

19/04/17 al 

05/05/17

Misión Comercial y Oportunidades 

de Inversión, Promoción de 

Inversiones en Paraguay, 

Presentación País, como así 

tambien mantener reuniones con 

representantes de empresas 

emblemáticas de sectores 

priorizados 22.903.543  

7169 

17/04/17

7507 

20/04/17

47 Oscar Barreto 2.240.024  Sí

Director de Política Automotriz 

Nacional 414 del 11/04/17 Bilbao- España

29/04/17 al 

05/05/17

Misión Comercial y Oportunidades 

de Inversión, Promoción de 

Inversiones en Paraguay, 

Presentación País, como así 

tambien mantener reuniones con 

representantes de empresas 

emblemáticas de sectores 

priorizados 7.615.957  

7169 

17/04/17

7507 

20/04/17

48 Carlino Velázquez 1.077.933  Sí

Director General de Gabinete 

Técnico 459 del 20/04/17 Santiago- Chile

24/04/17 al 

29/04/17 Misiones Comerciales 10.189.612  

7527 

20/04/17 PE

49 Víctor Leguizamón 1.052.445  Sí

Coordinador de Parques 

Industriales 459 del 20/04/17 Santiago- Chile

24/04/17 al 

29/04/17 Misiones Comerciales 10.189.612  

7527 

20/04/17 PE

50 Marco Ramalho 1.049.280  Sí

Asesor del Viceministerio de 

Industria 459 del 20/04/17 Santiago- Chile

24/04/17 al 

29/04/17 Misiones Comerciales 10.189.612  

7527 

20/04/17 PE

51 Carlino Velázquez 1.077.933  Sí

Director General de Gabinete 

Técnico 466 del 21/04/17 Paris-Francia

15/05/17 al 

20/05/17

Participar de la "8va Reunión 

Plenaria OCDE Iniciativa para el 

Diálogo Político de Cadenas 

Globales de Valor, Producción, 

Transformación y Desarrollo" 11.258.740  

7988 

25/04/17 PE

52 Gustavo Leite 489.476  Sí Ministro 480 del 25/04/17 Madrid-Málaga

06/05/17 al 

09/05/17

Promoción de Inversiones en 

Paraguay 7.967.017  

8007 

25/04/17 PE

viaticos en plazo
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53 Gustavo Leite 489.476  Sí Ministro 480 del 25/04/17 Lisboa-Portugal

10/05/17 al 

15/05/17

Promoción de Inversiones en 

Paraguay 9.555.976  

8010 

25/04/17 PE

192.213.069  (15) T o t a l

(16) Total de viáticos del mes: Ciento noventa y dos millones docientos trece mil sesenta y nueve guaranies.-
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